
1/2

Vstup Ukrajiny do NATO by znamenal světovou válku,
varuje Maďarsko

tass.com/world/1574195

ukrajinská krize

Gergely Gulyas zdůraznil, že Kyjev musí zajistit pokrok v ochraně

práv národnostních menšin, pokud chce, aby Budapešť schválila jeho

žádost o členství.

© AP Photo/ Anna Szilagyi

BUDAPEŠŤ, 9. února /TASS. Maďarská vláda nepodporuje aspiraci

Ukrajiny na vstup do NATO a podmiňuje potenciální vstup Kyjeva do

EU ochranou práv ukrajinských národnostních menšin, řekl ve

čtvrtek novinářům ministr kanceláře předsedy vlády Gergely Gulyas.

V odpovědi na otázku týkající se přání Ukrajiny vstoupit do NATO

poznamenal, že každá země může podat žádost o členství.

"Nicméně právě teď by okamžité přistoupení Ukrajiny k NATO

znamenalo světovou válku," varoval Gulyas.

https://tass.com/world/1574195
https://tass.com/ukraine


2/2

Když mluvil o vyhlídkách na členství Ukrajiny v EU, zdůraznil, že

Kyjev musí zajistit pokrok v ochraně práv národnostních menšin –

zejména ukrajinských Maďarů v Zakarpatské oblasti – pokud chce,

aby Budapešť podpořila jeho žádost o členství. Legislativa o

vzdělávání a národním jazyce přijatá na Ukrajině zatím „neodpovídá

evropským normám“. V těchto otázkách je třeba dosáhnout pokroku,

zdůraznil maďarský představitel.

Tagy

ukrajinská krize

Koronavirová pandemie

před 15 minutami

V Rusku bylo za poslední den hospitalizováno s COVID-19 až 1 358

lidí, což je o 2,2 % méně než v předchozí den

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/ukraine-crisis
https://tass.com/world/1574485

